MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 777.2024.SPAT.1472617.2024.009952
A Sua Excelência
ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Jurídicos e Institucionais

Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça,

Cumprimento Vossa Excelência com o presente, e em obediência ao Despacho Nº

807.2024.04AJ-SUBADM.1471713.2024.009952, informo que já há os bens abaixo relacionados
disponíveis para doação.

Informo ainda que os bens que serão doados futuramente estão na capital e no interior do
Estado.

Lista dos bens passíveis de doação:

Tombo Descrição Marca Estado
9000396 Cadeira giratória, diretor, com braços PRAXIS Inservível
4141 Gaveteiro Volante, 4 gavetas Caderode Inservível
9000488 Cadeira fixa, com braços, vermelha PRAXIS Inservível
9000504 Cadeira fixa, com braços, vermelha PRAXIS Inservível
9000493 Cadeira fixa, com braços, vermelha PRAXIS Inservível
8849 Fogão a Gás  Inservível
8845 Longarina de 3 Lugares Projeto Inservível
2227 Mesa em L na cor bege Projeto Inservível
9358 Notebook Itautec Inservível
15254 Mesa em L na cor bege REFRIMOV Inservível
13566 Monitor LED, 23,8" DELL Inservível
10814 Cadeira giratória, diretor, com braços  Inservível
7889 Switch 3COM Inservível
430 Sofá de 3 lugares MANNES Inservível
9000062 Cadeira giratória, presidente, com braços Jobema Inservível
7177 Microcomputador Itautec Inservível
14993 Cadeira giratória, diretor, com braços PRAXIS Inservível
10780 Cadeira giratória, diretor, com braços MOBILAN Inservível
11789 Condicionador de ar, split, 18.000 Btu´s VG Inservível
9001626 Desktop ALL-IN-ONE Dell Inservível
9001866 Multifuncional Laser Monocromática Samsung Inservível
9768 Monitor LCD, 19" HP Inservível
9001730 Desktop ALL-IN-ONE Dell Inservível
10369 Cadeira giratória, secretária, com braços Cavaletti Inservível
2571 Cadeira fixa, com braços, vermelha Projeto Inservível

3510 Aparelho de vídeo cassete PANASONIC Inservível
3547 Aparelho de vídeo cassete PANASONIC Inservível
7994 Aparelho de Fax BROTHER Inservível
7904 Switch 3COM Inservível
7889 Switch 3COM Inservível
8780 Switch 3COM Inservível
8671 Switch 3COM Inservível
8656 Switch 3COM Inservível
8676 Switch 3COM Inservível
8674 Switch 3COM Inservível
8733 Switch 3COM Inservível
8782 Switch 3COM Inservível
12780 Condicionador de ar, cassete, 24.000 Btu´s CARRIER Inservível
91 Cadeira fixa para refeitório DAKOT Inservível
2870 mesa reta, 0,80m x 0,70m Projeto Inservível
3984 Gaveteiro Volante, 4 gavetas Caderode Inservível
8694 mesa reta, 1,25m x 0,75m, 3 gavetas Caderode Inservível
8360 Notebook LENOVO Inservível
8350 Notebook LENOVO Inservível
8352 Notebook LENOVO Inservível
9903 Notebook Itautec Inservível
13760 Switch HP Inservível
9000240 Impressora monocromática SAMSUNG Inservível
9007 No break FORCELINE Inservível
9080 No break FORCELINE Inservível
11875 Microcomputador DELL Inservível
7198 Microcomputador Itautec Inservível
8187 Microcomputador Itautec Inservível
7784 kit para rede sem fio ZINWELL Inservível
6000076 Cadeira giratória, secretária, sem braços  Inservível
3226 Cadeira giratória, diretor, com braços Projeto Inservível
10024 Microcomputador HP Inservível
16234 No break SERRANA Inservível
11833 Microcomputador DELL Inservível
9001570 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
8674 Switch 3COM Inservível
16241 No break SERRANA Inservível
3222  Cadeira giratória, diretor, com braços Projeto Inservível
9000664 Armário baixo, 2 portas, 0,90m X 0,60m DAPALAN Inservível
11029 Cadeira giratória, diretor, com braços MOBILAN Inservível
8780 Switch 3COM Inservível
12794 Microcomputador DELL Inservível
171 Mesa Delta 1,40m x 1,40m Projeto Inservível
13614 Cadeira giratória, diretor, com braços VECTOR Inservível
9001866 Multifuncional Laser Monocromática SAMSUNG Inservível

8782 Switch 3COM Inservível
8733 Switch 3COM Inservível
7416 Microcomputador Itautec Inservível
8345 Notebook LENOVO Inservível
12259 Monitor LED, 19,5" AOC Inservível
9768 Monitor LCD, 19" HP Inservível
9921 Notebook Itautec Inservível
11513 Forno de micro-ondas, 20l ELECTROLUX Inservível
12080 Monitor LED, 21,5" LG Inservível
13069 Cadeira fixa, diretor, com braços FRISOKAR Inservível
9000702 Armário baixo, 2 portas, 0,90m X 0,60m DAPALAN Inservível
9001771 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
11259 No break para rack APC Inservível
8522 Monitor LCD, 17” Itautec Inservível
11260 No break para rack APC Inservível
3282 Mesa Delta 1,40m x 1,40m Projeto Inservível
2695 Cadeira giratória, diretor, com braços Projeto Inservível
12374 Cadeira giratória, presidente, com braços Plaxmetal Inservível
17518 Cadeira giratória, presidente, com braços VECTOR Inservível
8248 Monitor LCD, 17” Itautec Inservível
14671 Monitor LED, 21,5" LG Inservível
15814 Condicionador de ar, cassete, 24.000 Btu´s CARRIER Inservível
14719 Cadeira fixa, diretor, com braços HM Inservível
2766 Impressora jato de tinta HP Inservível
5391 Impressora Deskjet HP Inservível
7885 Extintor de incêndio PQM  Inservível
8100 No break FORCELINE Inservível
9473 Switch 3COM Inservível
9474 Switch 3COM Inservível
9475 Switch 3COM Inservível
9476 Switch 3COM Inservível
9477 Switch 3COM Inservível
9478 Switch 3COM Inservível
9479 Switch 3COM Inservível
9485 Switch 3COM Inservível
9483 Switch 3COM Inservível
9481 Switch 3COM Inservível
9484 Switch 3COM Inservível
9482 Switch 3COM Inservível
9295 BOMBA DRAINER 0,50 CV  Inservível
14421 Mesa em L na cor bege REFRIMOV Inservível
12252 Monitor LED, 19,5" AOC Inservível
11567 Telefone sem fio Intelbrás Inservível
9001488 Monitor LCD, 20" LG Inservível
9001248 Monitor LCD, 20" LG Inservível

9001237 Monitor LCD, 20" LG Inservível
11072 Cadeira giratória, diretor, com braços  Inservível
20404 Cadeira giratória, diretor, com braços  Inservível
9001764 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
9001530 Monitor LCD, 20" LG Inservível
2367 Sofá de 3 lugares Projeto Inservível
1998 Cadeira giratória, secretária, com braços Projeto Inservível
24272 Cadeira giratória, diretor, com braços  Inservível
9001769 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
2606 Cadeira giratória, secretária, com braços Projeto Inservível
2431 Cadeira giratória, diretor, com braços Projeto Inservível
18914 Monitor LCD, 20" LG Inservível
12596 Armário Alto, 2 portas, bege Avanti Inservível
868 Cadeira giratória, diretor, couro preto. Front Inservível
8265 Monitor LCD, 17” Itautec Inservível
10054 Microcomputador HP Inservível
8509 Monitor LCD, 17” Itautec Inservível
8558 Microcomputador Itautec Inservível
9887 Monitor LCD, 19" HP Inservível
11274 No break para rack APC Inservível
11271 No break para rack APC Inservível
11272 No break para rack APC Inservível
11273 No break para rack APC Inservível
11275 No break para rack APC Inservível
11276 No break para rack APC Inservível
11279 No break para rack APC Inservível
11280 No break para rack APC Inservível
11281 No break para rack APC Inservível
11285 No break para rack APC Inservível
11901 Microcomputador DELL Inservível
10054 Microcomputador HP Inservível
4602 Suporte para CPU Caderode Inservível
11261 No break para rack APC Inservível
11265 No break para rack APC Inservível
11266 No break para rack APC Inservível
11267 No break para rack APC Inservível
16135 Cadeira giratória, diretor, com braços Jobema Inservível
9000950 Mesa gerente, 1,80m X 2,20m DAPALAN Inservível
9001184 Scanner de mesa, alto desempenho KODAK Inservível
9001706 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
9001769 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
9001843 Multifuncional Laser Monocromática SAMSUNG Inservível
11283 No break para rack APC Inservível
12226 Monitor LED, 19,5" AOC Inservível
2127 Amplificador de áudio  Inservível

2128 Mesa de som  Inservível
9598 Escaler DVD Inservível
10307 Switch  Inservível
10308 Sistema de Chaveamento/ Distribuição  Inservível
10309 Aparelho de DVD LG Inservível
10310 Adaptador Wireless  Inservível
10362 Controle de câmeras  Inservível
11638 No break SMS Inservível
11952 Microcomputador DELL Inservível
11953 Microcomputador DELL Inservível
11950 Microcomputador DELL Inservível
11702 No break SMS Inservível
13099 Cadeira giratória, diretor, com braços VECTOR Inservível
12784 Microcomputador DELL Inservível
16394 Forno de Micro-ondas, 30l ELECTROLUX Inservível
18634 mesa reta, 1,25m x 0,75m, 3 gavetas PROJETO Inservível
9001586 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível
9001738 Desktop ALL-IN-ONE DELL Inservível

Sem mais para o momento reitero votos de estima e apreço.
Respeitosamente,

Leandro Bezerra

Chefe do Setor de Patrimônio

Documento assinado eletronicamente por Leandro Tavares Bezerra, Chefe do Setor de Patrimônio
e Material - SPAT, em 07/11/2024, às 10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1472617 e o
código CRC AA8D3B75.

2024.009952 v2

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0